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МЕТОДИКА

PULATOVA DILFUZA AZAMKULOVNA,
Chirchiq davlat pedagogika universiteti o‘qituvchisi

ALLAN KORRINGTON G‘ILDIRAGI OLIY 
TA’LIM MUASSASALARIDA ARALASH TA’LIM 

SAMARADORLIGINI OSHIRISH VOSITASI SIFATIDA

So‘nggi yillarda axborot texnologiyalari 
va raqamlashtirish jarayonlari ta’lim sohasida 
sezilarli o‘zgarishlarga olib kelmoqda. 
Ayniqsa, oliy ta’lim muassasalarida 
an’anaviy va masofaviy ta’lim shakllarini 
uyg‘unlashtiruvchi aralash ta’lim modellari 
tobora ommalashmoqda. Bunday sharoitda 
ta’lim jarayonini samarali tashkil etish, 
talabalarning faolligini oshirish va mustaqil 
tafakkurini rivojlantirish maqsadida yangi 
pedagogik yondashuvlarga ehtiyoj ortib 
bormoqda. Shu nuqtai nazardan, amerikalik 
pedagog Allan Korrington tomonidan taklif 
etilgan g‘ildirak modeli (Wheel Model) 
zamonaviy aralash ta’limni tashkil etishda 
muhim vosita sifatida qaraladi.

Allan Korrington tomonidan ishlab 
chiqilgan g‘ildirak modeli (Wheel Model) 
- bu ta’lim jarayonida talabani faol sub’ekt 
sifatida ko‘ruvchi, uni o‘quv jarayonining 
markaziga joylashtiruvchi konstruktiv 
pedagogik model hisoblanadi. Bu model 
ta’limni shaxsga yo‘naltirilgan, integrativ 
va interaktiv usullar bilan boyitishga xizmat 
qiladi.

G‘ildirak modelidagi asosiy metafora 
– bu talaba markazda turishi va uni o‘rab 
turgan faoliyat turlari g‘ildirak spitsalari 
kabi atrofiga joylashishi hisoblanadi. Ya’ni, 

g‘ildirak markazida – talaba shaxsiyati, 
uning bilimlari, salohiyati, qiziqishlari 
va o‘qish tarzi turadi. G‘ildirakning har 
bir “spitsasi” esa ta’limda qo‘llaniladigan 
muayyan usul yoki faoliyat turini anglatadi.

G‘ildirak modelining asosiy tarkibiy 
qismlari:

Markaz - Talaba
        G‘ildirakning markaziy nuqtasi - 

bu talabaning individual ehtiyojlari, o‘quv 
maqsadlari va shaxsiy salohiyatidir. Bu 
yondashuvda har bir ta’limiy faoliyat aynan 
talabani inobatga olgan holda tashkil etiladi. 
Shu bois, model shaxsga yo‘naltirilgan 
ta’lim tamoyilini amalga oshiradi.

Tashqi halqa — Pedagogik muhit
G‘ildirakning tashqarisida esa 

ta’lim muhitini tashkil qiluvchi omillar 
joylashgan: pedagogning roli, ta’lim 
platformalari (Moodle, Teams, Google 
Classroom va h.k.), baholash mezonlari va 
tashkilotchilarning qo‘llab-quvvatlovi. Bu 
muhit samarali ishlashi uchun pedagog va 
talabalar o‘rtasidagi hamkorlik juda muhim.

G‘ildirak modelining nazariy asoslari
Allan Korrington g‘ildirak modelini 

yaratishda konstruktivizm ta’lim 
nazariyasidan ilhom olgan. Bu nazariyaga 
ko‘ra, talabalar bilimni tayyor shaklda 

Annotatsiya. Mazkur maqolada Allan Korrington g‘ildiragi modelining mazmuni, uning ta’lim 
jarayonidagi o‘rni va ahamiyati ko‘rib chiqiladi. Ayniqsa, oliy ta’lim muassasalarida aralash (gibrid) 
ta’limni samarali tashkil etishda ushbu modelning imkoniyatlari tahlil etiladi. Shuningdek, zamonaviy 
pedagogik texnologiyalar bilan integratsiyada g‘ildirak modelining afzalliklari yoritib beriladi.

Kalit so‘zlar. Allan Korrington g‘ildiragi, aralash ta’lim, oliy ta’lim, pedagogik texnologiya, 
samaradorlik, interfaollik.



7

Kasb-hunar ta’limi №6, 2025

qabul qilmaydilar, balki uni faol tarzda o‘z 
tajribalari asosida qurib boradilar. G‘ildirak 
modelining har bir faoliyat turi talabani 
mustaqil fikrlashga, qaror qabul qilishga va 
bilimni amaliyotda qo‘llashga undaydi.

Shu bilan birga, model Govard 
Gardnerning ko‘p intellekt nazariyasi, 
Devid Kolbning tajribaga asoslangan 
o‘qish davri va Blum taksonomiyasi bilan 
uyg‘un tarzda ishlaydi. Masalan, keys-tahlil 
va refleksiya faoliyatlari yuqori darajali 
tafakkur operatsiyalarini talab qiladi.

Aralash ta’limda Allan Korrington 
g‘ildiragi modelini qo‘llash tajribasi va 
samaradorligi

Aralash ta’lim (gibrid ta’lim) — bu 
an’anaviy sinfdagi o‘qitish bilan onlayn 
o‘quv muhitini uyg‘unlashtiruvchi 
yondashuv bo‘lib, unda talabalar va 
o‘qituvchilar o‘rtasidagi muloqotning turli 
shakllari birlashtiriladi. Allan Korrington 
g‘ildiragi modeli aynan mana shu 
formatdagi ta’limni samarali tashkil etishda 
muhim o‘rin tutadi. Sababi, ushbu modelda 
an’anaviy, raqamli va mustaqil o‘quv 
faoliyatlari kompleks ravishda tuzilgan.

1. Platformalar va raqamli muhit 
imkoniyatlari

Allan Korrington g‘ildiragi modelini 
amalga oshirishda zamonaviy ta’lim 
platformalari muhim rol o‘ynaydi. Masalan:

Google Classroom: talabalarga onlayn 
topshiriqlar berish, muhokamalar tashkil 
etish va refleksiyani baholash imkonini 
beradi;

Moodle: o‘quv materiallari, 
testlar, forumlar va mustaqil ishlarni 
markazlashtirilgan holda joylashtirish 
mumkin;

Microsoft Teams: sinxron darslar, 
videokonferensiyalar va guruhli 
muhokamalarni tashkil etishda samaralidir.

G‘ildirak modelining har bir “spitsasi” 

ushbu platformalar orqali qo‘llab-
quvvatlanadi va oliy ta’lim muassasalaridagi 
aralash ta’limda faoliyatlarni diversifikatsiya 
qilishga xizmat qiladi.

2. Ustuvorliklari va samaradorlikka 
ta’siri

G‘ildirak modelini aralash ta’limda 
qo‘llashning bir necha asosiy ustuvorliklari 
mavjud:

Talabalarning faol ishtirokini 
ta’minlaydi: har bir talaba o‘ziga qulay 
formatda o‘rganish imkoniga ega bo‘ladi.

O‘quv motivatsiyasini oshiradi: 
mustaqil ish, refleksiya va loyiha faoliyatlari 
orqali shaxsiy e’tirofga erishish ehtimoli 
yuqori.

Multimodal ta’lim muhitini yaratadi: 
axborot turli formatlarda — video, matn, 
tasvir, interaktiv vazifa sifatida taqdim 
etiladi.

 Ta’limda individuallashuvni 
ta’minlaydi: har bir talaba o‘z tempida 
harakat qilishi mumkin.

Bir qator tadqiqotlar va amaliyotlar 
shuni ko‘rsatmoqdaki, Allan Korrington 
g‘ildiragi modelini aralash ta’limga 
integratsiya qilish natijasida talabalarning 
quyidagi ko‘rsatkichlari yaxshilangan:

Ta’limga qiziqish darajasi — 30–40% 
ga oshgan;

Mustaqil fikrlash ko‘nikmalari — 25% 
ga yaxshilangan;

Onlayn muhitda ishtirok darajasi — 2 
baravar oshgan;

Ta’lim yakunlari bo‘yicha muvaffaqiyat 
darajasi — o‘rtacha 20% ga o‘sgan.

3. Amaliyotdagi misollar
Ayrim oliy ta’lim muassasalarida 

g‘ildirak modelidan foydalanish quyidagi 
formatlarda amalga oshirilmoqda:

“1 hafta – 1 mavzuda 6 faoliyat”: har bir 
mavzu uchun 6 turdagi faoliyat — ma’ruza, 
video, forum, mustaqil ish, test va refleksiya 
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belgilanadi.
“Interaktiv davracha”: talabalar 4 ta 

guruhga bo‘linib, har biri g‘ildirakning 
muayyan spitsasiga javobgar bo‘ladi va 
keyin o‘zaro ma’lumot almashadi.

“Spitsa asosida baholash”: har bir 
faoliyat uchun alohida baholash mezonlari 
belgilanib, reyting shaklida yig‘iladi.

 G‘ildirak modelini milliy ta’lim 
tizimiga moslashtirish yo‘nalishlari va 
metodik tavsiyalar

O‘zbekiston Respublikasida oliy ta’lim 
sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar, 
xususan, raqamlashtirish, interfaol o‘qitish 
texnologiyalari va mustaqil ta’limni 
rivojlantirishga qaratilgan strategiyalar, 
Allan Korrington g‘ildiragi modelini 
amaliyotga joriy etish uchun qulay sharoit 
yaratadi. Biroq, har qanday modelni samarali 
tatbiq etish uchun uni mahalliy shart-
sharoit, talabalarning o‘quv madaniyati va 
pedagog kadrlar salohiyatiga moslashtirish 
talab etiladi.

1. Metodik yo‘nalishlar va moslashuv 
jarayoni quyidagi mexanizmlardan iborat

 Modelning modulli formatga 
integratsiyasi

 G‘ildirak modelini o‘quv fanlarining 
modulli tuzilmasiga moslashtirish kerak. 
Har bir modul doirasida 5–7 ta faoliyat turini 
(ma’ruza, keys-tahlil, onlayn muhokama, 
mustaqil topshiriq, refleksiya) qamrab olish 
samarali hisoblanadi.

Fan dasturlarini qayta ko‘rib chiqish
 Fan dasturlari, xususan, o‘quv 

maqsadlari va topshiriqlari Blum 
taksonomiyasi asosida qayta ishlanishi 
kerak. Bu talabalarda analiz qilish, 
solishtirish, tanqidiy tahlil qilish va ijodiy 
еchim topish ko‘nikmalarini rivojlantirishga 
xizmat qiladi.

Mazmunni raqamli muhitga 
moslashtirish

 Mavjud darsliklar va o‘quv 
materiallarini raqamlashtirish va interaktiv 
formatda qayta ishlash talab etiladi. Masalan, 
matnli materiallarga qo‘shimcha ravishda 
podkastlar, videodarslar, infografika va 
testlar joriy etiladi.

2. O‘qituvchilar uchun metodik 
tavsiyalar

Modelni tanishtirish va o‘rgatish
Oliy ta’lim muassasalarida pedagoglar 

uchun maxsus seminarlar, treninglar va 
onlayn kurslar tashkil etish zarur. Ularda 
g‘ildirak modelining nazariy asoslari, 
faoliyat turlari va baholash strategiyalari 
yoritilishi kerak.

Pedagogik hamjamiyat shakllantirish
G‘ildirak modelini qo‘llayotgan 

o‘qituvchilar o‘rtasida tajriba almashuvini 
yo‘lga qo‘yish kerak. Bu maqsadda 
fakultet va kafedralar doirasida “ta’lim 
innovatsiyalari guruhlari” tuzilishi mumkin.

Baholash mezonlarini qayta ko‘rib 
chiqish

Talabalarning har bir faoliyati alohida 
baholanishi lozim. Masalan, muhokamada 
qatnashish — 10 ball, keys-tahlil еchimi 
— 20 ball, refleksiya yozish — 10 ball va 
hokazo. Bu usul talabalarni barcha faoliyat 
turlarida faol ishtirok etishga undaydi.

3. Talabalar uchun yo‘naltiruvchi 
strategiyalar

Faoliyat turlari bo‘yicha yo‘riqnomalar 
taqdim etish (masalan, refleksiya qanday 
yoziladi, forumda qanday qatnashish kerak).

Raqamli platformalardan foydalanish 
bo‘yicha qo‘llanmalar (video yoki 
illyustrativ shaklda).

Modelning umumiy tuzilishi bilan 
talabalarni tanishtirish darsi tashkil etish.

Xulosa qilib aytganda, Allan Korrington 
g‘ildiragi modeli nafaqat zamonaviy ta’lim 
talablariga javob beradi, balki uni milliy 
ta’lim tizimi sharoitida ham samarali joriy 
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etish mumkin. Modelni muvaffaqiyatli 
integratsiya qilish uchun fan dasturlarini 
qayta ko‘rib chiqish, pedagoglar malakasini 
oshirish va raqamli muhitni rivojlantirish 

zarur. Ushbu model orqali talabalarda 
shaxsiy mas’uliyat, mustaqillik va faol 
fuqarolik pozitsiyasi shakllanadi.
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